
                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                            ΠΡΑΚΤΙΚΟ  17 
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - 
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                          Ορθή επανάληψη 
                                                                (ως προς την αμοιβή της δικηγόρου)  

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ      83/2016 
 
 ΘΕΜΑ  2ο έκτακτο:Διορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου για σύνταξη  

      γνωμοδότησης αναφορικά με την υποβολή ή μη 
      προσφυγής, ενώπιον της Επιτροπής του άρθρου 152 
      του ν. 3463/2006. 
          

 Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. 
Αντιστάσεως) σήμερα την 31η του μηνός Μαΐου, του έτους 2016, ημέρα της 
εβδομάδος Τρίτη και ώρα 14:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 8932/27-05-2016 πρόσκληση του 
Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και 
να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 
πέντε (5), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Π α ρ ό ν τ ε ς :1.Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Βλάσσης 
Ευάγγελος, 3.Γεωργίου Χαράλαμπος, 4.Παντελέου Κων/νος, 5.Σακελλαρίου 
Αναστάσιος, ο οποίος αναπληρώνει τον απουσιάζοντα τακτικό, Ράτη 
Σπυρίδωνα.  
 
Α π ό ν τ ε ς :1.Στάμου Γεώργιος, 2.Δόσχορης Κων/νος. 
 
 Πριν τη συζήτηση των τακτικών θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ο κ. 
Πρόεδρος ζήτησε τη συζήτηση του θέματος ‘’Διορισμός πληρεξουσίου 
δικηγόρου για σύνταξη γνωμοδότησης αναφορικά με την υποβολή ή μη 
προσφυγής ενώπιον της Επιτροπής του άρθρου 152 του ν. 3463/2006’’,  
έκτακτα ως κατεπείγοντος, προκειμένου να μην εκπνεύσει η προθεσμία για 
την άσκηση των προσφυγων. 
 Η Οικονομική  Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει τη συζήτηση του 
ανωτέρω θέματος, έκτακτα ως κατεπείγοντος, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 παρ. 3 του ν. 3852/2010. 
 Ακολούθως έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα 
εξής : 
 1.Την υπ΄αριθμ. 37/2014 (ΑΔΑ ΩΟΙΖΩΛ3-6Θ1) απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής περί κατακύρωσης αποτελέσματος δημοπρασίας εκμίσθωσης 
κυλικείου εντός του Δημαρχείου Λουτρακίου, η οποία ακυρώθηκε με την 
υπ΄αριθμ. 1433/35482/19-05-2016 όμοια Γ.Γ.Α.Δ.Π.Σ.Ε.&Ι. 
 2,Την υπ΄αριθμ. 44/2016 (ΑΔΑ 6Ω2ΔΩΛ3-ΨΧ3) απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου με την οποία καθορίστηκε μηδενικός αριθμός αδειών 



εγκατάστασης οίκων ανοχής στον Δήμο μας, η οποία ακυρώθηκε με την 
υπ΄αριθμ. 962/24073, 936/23434/17-05-2016 όμοια Γ.Γ.Α.Δ.Π.Σ.Ε.&Ι. 
 3.Το από 27-05-2016 υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου 
Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων του Δήμου για τον 
διορισμό πληρεξουσίου δικηγόρου ο οποίος θα γνωμοδοτήσει προκειμένου ο 
Δήμος να προσφύγει κατά των ανωτέρω αποφάσεων του Γ.Γ.Α.Δ.Π.Σ.Ε.&Ι. 
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και τις 
διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ιε΄και 2 του ν. 3852/2010, μετά από συζήτηση 
κι ανταλλαγή απόψεων,  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α 
 

 Διορίζει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 
πληρεξουσία δικηγόρο του Δήμου για την προκειμένη υπόθεση, την κα Κουτή 
Σταυρούλα, προς την  οποία παρέχει την εντολή να γνωμοδοτήσει για την 
άσκηση ή μη προσφυγών στην Ειδική Επιτροπή του άρθρου 152 του ν. 
3463/2006 κατά των εις το προοίμιο αναφερομένων αποφάσεων του 
Γ.Γ.Α.Δ.Π.Σ.Ε.&Ι., προς εξυπηρέτηση των δημοτικών συμφερόντων. 
 Για τη σύνταξη των ανωτέρω γνωμοδοτήσεων κρίνεται ότι θα 
απαιτηθούν δύο (2) ώρες εργασίας για εκάστη εξ αυτών και η αμοιβή της 
δικηγόρου θα υπολογισθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα περί 
Δικηγόρων ν. 4194/2013 (ΦΕΚ  208/τ. Α΄/2013). 
 
 Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  83/2016. 
 
Ο Δήμαρχος -  Πρόεδρος                    Τα Μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής   1.Γεωργίου Χαράλαμπος 
 
       2.Βλάσσης Ευάγγελος  
 
       3.Σακελλαρίου Αναστάσιος 
  Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης     
       4.Παντελέου Κων/νος 
        
 

 
 


